

Września, 26 września 2024 r.

Urząd Miasta i Gminy we Wrześni  
Kancelaria Ogólna

Kornel Tomczak

Radny Rady Miejskiej we Wrześni

Wpłynęło  
dnia 26.09.2024  
Ilość załączników ..... BR  
Nr 34070 Wydział ZBAM

Burmistrz Miasta i Gminy Września

za pośrednictwem:

Przewodniczącego Rady Miejskiej  
we Wrześni

## INTERPELACJA

Działając w imieniu własnym, wnoszę o wyczerpującą odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy planowane jest wprowadzenie preferencyjnych warunków korzystania z krytego basenu miejskiego dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów?

## UZASADNIENIE

Wprowadzenie preferencyjnych warunków korzystania z krytego basenu miejskiego dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów jest uzasadnione kilkoma ważnymi argumentami.

Przede wszystkim, osoby z niepełnosprawnościami często spotykają się z różnorodnymi barierami, które ograniczają ich dostęp do aktywności fizycznej i rekreacji. Basen może stanowić

doskonałą formę rehabilitacji i poprawy ogólnego zdrowia, zarówno fizycznego, jak i psychicznego. Niestety, standardowe warunki korzystania z takich obiektów mogą być dla nich utrudnione lub wręcz nieosiągalne ze względu na ograniczenia ruchowe, konieczność korzystania ze wsparcia opiekuna czy specyficzne potrzeby sprzętowe.

Wprowadzenie preferencyjnych warunków dla tej grupy byłoby nie tylko wyrazem wsparcia społecznego, ale również realizacją zasady równości dostępu do usług publicznych. Samorządy, zarządzające obiektami sportowymi, mają obowiązek dążyć do wyrównywania szans, a dostosowanie warunków korzystania z basenu dla osób z niepełnosprawnościami jest tego naturalnym wyrazem. W wielu innych miejscowościach podobne rozwiązania funkcjonują z powodzeniem, a ich efektem jest zwiększenie frekwencji i zadowolenia mieszkańców.

Dodatkowo, należy uwzględnić fakt, że osoby z niepełnosprawnościami często potrzebują więcej czasu, aby przygotować się do korzystania z infrastruktury basenowej. Czas potrzebny na przebranie się, skorzystanie z prysznicy czy dostosowanie sprzętu rehabilitacyjnego bywa dłuższy niż w przypadku osób w pełni sprawnych. Dlatego wprowadzenie specjalnych udogodnień, takich jak dłuższy bezpłatny czas korzystania z basenu, ma istotne znaczenie dla komfortu tych osób i ich opiekunów.

Podsumowując, preferencyjne warunki korzystania z basenu dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów są nie tylko zasadne, ale również potrzebne. Pomogą zredukować istniejące bariery, umożliwią szerszy dostęp do aktywności fizycznej i wspomogą integrację społeczną tej grupy.

To mając na uwadze, wnoszę o wyczerpującą odpowiedź na wyżej przedstawione pytania.

Z poważaniem,



**Kornel Tomczak**

radny Rady Miejskiej we Wrześni